

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке												
		ФОТ						154,66		1 467,09		24 505
		Приказ № Работы по реконструкции зданий и		%	91		91			1 176,44		22 300
		Министров сооружений: разборка отдельных								1 070,56		
		России № конструктивных элементов здания										
		812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в										
		21.12.2020										
		целом										
		Прил. п.40.2										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и		%	52		52			611,75		12 743
		Министров сооружений: разборка отдельных										
		России № конструктивных элементов здания										
		774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в										
		11.12.2020										
		целом										
		Прил. п.40.2										
2	2	ФЕРр88-1-1	Разборка деревянных элементов	100 м2			7,5687			3 149,40		61 664
		конструкций крыш: обрешетки из брусков с										
		прозорами										
		Объем=758,87 / 100										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25										
		04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						120,37	1,25	1 141,81	20,83	23 784
		2 ЗМ						39,74	1,25	376,97	7,28	2 744
		3 в т.ч. ОТм						6,21	1,25	58,91	20,83	1 227
		ЗТ			чел.-ч	15,16	1,25	143,805865				
		ЗТм			чел.-ч	0,46	1,25	4,3635025				
Итого по расценке												
		ФОТ						160,11		1 518,78		25 011
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			1 080,65		22 510
		Министров										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			552,33		11 505
		Министров										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции												
										3 151,76		60 543

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3	ФЕР58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2								
			Объем=758,87 / 100									
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25									
			04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр прил. 10									
			табл. 3 п. 10.2									
		1 ОТ						219,08	1,25	2 078,17	20,83	43 288
		2 ЭМ						36,29	1,25	344,24	7,28	2 506
		3 в т.ч. ОТм						5,67	1,25	53,78	20,83	1 120
		ЗТ		чел.-ч	27,08	1,25	256,877495					
		ЗТм		чел.-ч	0,42	1,25	3,9840675					
		Итого по расценке					255,37					
		ФОТ								2 422,41		44 408
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			2 131,95		39 967
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92								1 918,76		
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			980,70		20 428
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
4	4	ФЕР58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2								
			Объем=758,87 / 100									
		1 ОТ						53,44		405,54	20,83	8 447
		2 ЭМ						23,33		177,04	7,28	1 289
		3 в т.ч. ОТм						3,65		27,70	20,83	577
		ЗТ		чел.-ч	6,73		51,071951					
		ЗТм		чел.-ч	0,27		2,048949					
		Итого по расценке					76,77			582,58		9 024
		ФОТ								433,24		
		Всего по позиции								5 321,87		106 199

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			389,92		8 122
		Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46			46			199,29		4 151
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных однокатных	100 шт			0,04			1 171,79		22 009
		Объем=4 / 100										
		1 ОТ						2 455,84		98,23	20,83	2 046
		2 ЗМ						10,37		0,41	7,28	3
		ЗТ		чел.-ч	309,3		12,372					
		Итого по расценке						2 466,21		98,64		
		ФОТ								98,23		2 046
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90			90			88,41		1 841
		Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46			46			45,19		941
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
7	6	ФЕР10-01-03в-05	Демонтаж. Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2			0,0137			232,24		4 831
		Объем=1,37 / 100										
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	11,28	20,83	235
		2 ЗМ						1 078,67	0,8	11,82	7,28	86
		3 в т.ч. ОТМ						165,68	0,8	1,82	20,83	38
		4 М						1 668,50	0	0,00	5,65	
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	1,3335032					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	12,51	0,8	0,1371096					
		ЗТм										
		Итого по расценке					3 776,50			23,10		
		ФОТ								13,10		273
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			12,73		265
		Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			6,12		128
		Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
		Всего по позиции								41,95		714
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы								13 069,01		
		Раздел 2. Ремонтно-строительные работы										
11	7	ФЕР10-01-002- Установка стропил(стропильной системы)	м3				18,073					
	01	Объем=17,223*0,85										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25; 04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ					197,78	1,4375	5 138,31	20,83		107 031
		2 ЭМ					31,77	1,5625	897,16	7,28		6 531
		3 в т.ч. ОТм					4,58	1,5625	129,33	20,83		2 694
		4 М					2 088,16		37 377,86	5,65		211 185
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке					2 297,71			43 413,33		
		ФОТ								5 267,64		109 725
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			5 120,15		106 653
		Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			2 462,62		51 296
Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции								50 996,10				482 696
12	8	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-2,89168	1 601,00	-4 629,58	5,65			-26 167
13	9	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-1,08438	1 980,00	-2 147,07	5,65			-12 137
14	10	ФССЦ- 11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I (Деревянные конструкции)	м3		-15,00059	1 572,00	-23 580,93	5,65			-133 232
15	11	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Кровли) Объем=16,013*1,05	м3		16,814	2 156,00	36 250,98	5,65			204 818
16	12	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Кровли) Объем=(1,21+0,85)*1,05	м3		2,163	1 601,00	3 452,96	5,65			19 566
25	13	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	4							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ				6,08	1,15	27,968				
		2 ЗМ						19,92	1,25			725
		3 в т.ч. ОТМ						2,77	1,25			288
		4 М						224,49				5 073
		ЗТ	чел.-ч									
		ЗТМ	чел.-ч		0,22		1,1					
		Итого по расценке						296,27		1 236,12		
		ФОТ								252,41		5 257

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Деревянные конструкции									
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции									
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10									
			Всего по позиции									
26	14	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3			-0,24	459,91		-110,38	5,65	-624
27	15	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,4	1 056,00		-422,40	5,65	-2 387
28	16	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,24	1 242,20		-298,13	5,65	-1 684
29	17	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II(стропила,стойки,ригель,брус)	м3			0,168	1 601,00		268,97	5,65	1 520
30	18	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(стойки)	м3			0,08	1 250,00		100,00	5,65	565
31	19	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(настил)	м3			0,3	1 430,00		429,00	5,65	2 424
34	20	ТНН796 от 17.06.2021г.	Окна деревянные с жалюзийной решеткой	шт			4	7 750,00	1,02	5 596,46	5,65	31 620
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	21	ФЕР10-01-044-	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны(прим. Обивка слуховых окон)	100 м2			0,12					
			Объем=12 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					651,88	1,15	89,96	20,83	1 874
			2 ЗМ					15,31	1,25	2,30	7,28	17
			3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,25	0,33	20,83	7
			4 М							968,90	5,65	5 474
			ЗТ									
			Итого по расценке					8 741,36		1 061,16		
			ФОТ							90,29		1 881
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			87,76		1 828
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СТ Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			42,21		879
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
			Всего по позиции					1 191,13				10 072
36	22	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,0864	11 200,00		-967,68	5,65	-5 467
			(Деревянные конструкции)									
37	23	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиастер С8-1150-0,5 (Кровли) Объем=12*1,1	м2			13,2	57,10		753,72	5,65	4 259
38	24	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев(пестинцы к слуховым окнам 4 шт.)	м3			0,21					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					188,55	1,15	45,53	20,83	948
			2 ЗМ					23,66	1,25	6,21	7,28	45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	1,78	1,15	32,2529414					
Итого по расценке												
ФОТ								21,06		390,87		5 729
Приказ № 812/пр от 21.12.2020										275,06		5 001
Министров										240,13		
Приказ СП Теплоизоляционные работы												2 678
Министров										128,59		
России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.20												
Приказ СП Теплоизоляционные работы												
Министров												
России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.20												
Всего по позиции								759,59				14 251
45	30	ТНН796 от 17.06.2021г.	Аттик - огнезащитный состав для дерева	л			573	125,00	1,02	12 930,62	5,65	73 058
(Кровли)												
Объем=0,4*1575,62/1,1												
Приказ от Зареготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
46	31	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			7,6887					
Объем=758,87 / 100												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил. 10												
табл. 3 п.10.2												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЗМ								1 634,38	1,4375	17 829,05	20,83	371 379
3 в т.ч. ОТМ								605,45	1,5625	7 179,03	7,28	52 263
4 М								40,43	1,5625	479,39	20,83	9 986
3Т								10 899,57		82 713,57	5,65	467 332
3ТМ												
Итого по расценке								13 139,40		107 721,65		381 365
ФОТ										18 308,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Кровли									
			Министр									
			Россия №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.12									
			Приказ СП Кровли									
			Министр									
			Россия №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.12									
			Всего по позиции									
47	32	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3			-3,490802	1 631,22		134 552,67		1 449 864
										-5 694,27	5,65	-32 173
48	33	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	м3			-11,155389	1 611,84		-17 980,70	5,65	-101 591
49	34	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей» (Кровли)	м2			956,1762	70,50		67 410,42	5,65	380 869
50	35	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(контробрезетка) (Кровли)	м3			1,3944	1 250,00		1 743,00	5,65	9 848
			Объем=1,328*1,05									
51	36	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка) (Кровли)	м3			8,538	1 430,00		12 209,34	5,65	68 983
			Объем=8,131*1,05									
52	37	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм (Кровли)	м			208	25,00		5 200,00	5,65	29 380
53	38	ФССЦ-12.1.01.05-0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200х200 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			52	47,04		2 446,08	5,65	13 820
54	39	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			128	72,81		9 319,68	5,65	52 656

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	40	ФСС-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (верхнее примыкание, планка ендовы)	M2			39,24	164,28		6 446,35	5,65	36 422
56	41	ФСС-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижнее примыкание)	M2			44,04	45,82		2 017,91	5,65	11 401
58	42	ТНН796 от 17.06.2021г.	Снегозадержатель с ограждением для кровли из металлочерепицы (3000 мм)	шт			38	6 980,00	1,02	47 884,07	5,65	270 545
(Кровли) Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
61	43	ФЕР60-10-1	Исправление кладки дымовой трубы	100 кирпичей			21					
Объем=2100 / 100 1 ОТ 124,95 2 623,95 20,83 54 657 2 ЗМ 9,23 193,83 7,28 1 411 3 в т.ч. ОТМ 1,08 22,68 20,83 472 4 М 30,35 637,35 5,65 3 601 3Т чел.-ч 14,77 310,17 3ТМ чел.-ч 0,08 1,68												
Итого по расценке								164,53		3 455,13		55 129
ФОТ										2 646,63		49 065
Приказ НР Печные работы (ремонтно-строительные)				%			89			2 355,50		
Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.94												
Приказ СП Печные работы (ремонтно-строительные)				%			44			1 164,52		24 257
Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.94												
62	44	ФСС-04.3.01.12-0002	Всего по позиции Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	M3			-1,26	497,00		6 975,15	-626,22	132 991
(Печные работы (ремонтно-строительные))										5,65		-3 538

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	45	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			1,26	529,41		667,06	5,65	3 769
64	46	ФССЦ-06.1.01.05-0037	(Кровли) Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			2,1	2 027,00		4 256,70	5,65	24 050
65	47	ФЕР20-02-010-07	(Кровли) Объем=2100 / 1000 Установка зонтов над шахтами из листовых стали прямоугольного сечения периметром: 3600 мм	шт			4					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					21,97	1,15	101,06	20,83	2 105
			2 ЭМ					6,59	1,25	32,95	7,28	240
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	2,45	20,83	51
			4 М					8,39		33,56	5,65	190
			ЗТ	чел.-ч	2,48	1,15	11,408					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,2					
			Итого по расценке					36,95		167,57		
			ФОТ							103,51		2 156
			Приказ НР Сантехнические работы - внутренние							112,72		2 348
			Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					
			21.12.2020									
			Прил. п.16									
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние	%	72	0,85	61,2			63,35		1 319
			Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)									
			11.12.2020									
			Прил. п.16									
67	48	ФССЦ-19.2.02.02-0032	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1000 мм	шт			4	588,00		2 352,00	5,65	13 289
68	49	ФЕР20-02-010-08	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Установка зонтов над шахтами из листовых стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм(прим.4200мм)	шт			2					
Всего по позиции												
			Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1000 мм	шт			4	588,00		2 352,00	5,65	13 289
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Установка зонтов над шахтами из листовых стали прямоугольного сечения	шт			2					
			периметром: 4000 мм(прим.4200мм)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						26,93	1,15	61,94	20,83	1 290
		2 ЗМ						7,11	1,25	17,78	7,28	129
		3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,25	1,23	20,83	26
		4 М								16,98	5,65	96
		ЗТ		чел.-ч	3,04	1,15	6,992					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,1					
		Итого по расценке						42,53		96,70		
		ФОТ								63,17		1 316
		Приказ № Сантехнические работы - внутреннее								68,79		1 433
		Министров (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		России № отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		812/пр от кондиционирование воздуха)										
		21.12.2020										
		Прил. п.16										
		Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее										
		Министров (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		России № отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		774/пр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прил. п.16										
		Всего по позиции						204,15				3 753
69	50	ТН№796 от	Зонты вентиляционных систем из	шт			2	16 942,50	1,02	6 117,35	5,65	34 563
		17.06.2021г.	оцинкованной стали, прямоугольного									
			сечения периметр 4200									
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Цена=20331/1,2									
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)										
		04.08.2020 №										
		421/пр п.92а										
70	51	ФЕР20-02-010-	Установка зонтов над шахтами из листового	шт			2					
		08	стали прямоугольного сечения									
			периметром: 4000 мм(прим.5000мм)									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					26,93	1,15	61,94	20,83	1 290
			2 ЗМ					7,11	1,25	17,78	7,28	129
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	1,23	20,83	26
			4 М							16,98	5,65	96
			ЗТ		чел.-ч	3,04	1,15	6,992				
			ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			17,48		36,4
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15										
73	54	ФСС- 14.2.06.03- 0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т			0,008353	20 559,48		171,73	5,66	970
			Всего по позиции					98,11				2 028
74	65	ФЕР61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,811					
			Объем=81,1 / 100									
			1 ОТ					1 220,71		990,00	20,83	20 622
			2 ЗМ					1,87		1,52	7,28	11
			4 М					943,45		765,14	5,65	4 323
			ЗТ	чел.-ч	131,4		106,5654					
			Итого по расценке					2 166,03		1 756,66		
			ФОТ					990,00		881,10		20 622
			Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно- Минстроя строительные)	%	89		89					18 354
			России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95									
			Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно- Минстроя строительные)	%	44		44			435,60		9 074
			России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95									
75	56	ФЕР15-04-002- 01	внутри помещений: по штукатурке	100 м2			0,811					52 384
			Всего по позиции					3 073,36				
			Объем=81,1 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведеною новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					75,16	1,15	70,10	20,83	1 460
			2 ЗМ					1,62	1,25	1,64	7,28	12
			3 в т.ч. ОТМ					0,37	1,25	0,36	20,83	8
			4 М					83,51		67,73	5,65	383
			ЗТ	чел.-ч	9,2		1,15	8,58038				
			ЗТМ	чел.-ч	0,03		1,25	0,0304125				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Отделочные работы												
Минстрой												
России №												
812/нр от												
21.12.2020												
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы												
Минстрой												
России №												
774/нр от												
11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции												
76	57	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (облицовка стен вентшахт, выше уровня кровли)	100 м2			0,5446			232,25		3 787
Объем=54,46 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/нр п.586												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Отделочные работы												
Минстрой												
России №												
812/нр от												
21.12.2020												
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы												
Минстрой												
России №												
774/нр от												
11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции												
2 363,62												
22 025												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
77	58	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальными профилированными листом(облицовка стен вентшахт, выше уровня кровли)	100 м.2			0,5446					
		Объем=54,46 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						264,91	1,15	165,91	20,83	3 456
		2 ЗМ						26,33	1,25	17,92	7,28	130
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	2,60	20,83	54
		4 М						13,36		7,28	5,65	41
		ЗТМ										
				чел.-ч	29,9	1,15	18,726071					
				чел.-ч	0,31	1,25	0,2110325					
		Итого по расценке						304,60		191,11		
		ФОТ								168,51		3 510
		Приказ № Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			141,04		2 938
		Министров										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.9										
		Приказ СЛ Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			88,80		1 850
		Министров										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.9										
		Всего по позиции						420,95				8 415
78	59	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полизастер Св-1150-0,5 (Кровли)	м.2			59,906	57,10		3 420,63	5,65	19 327
		Объем=54,46*1,1										
79	60	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиреновых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,28					
		Объем=(3,5*8) / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						556,52	1,15	176,88	20,83	3 726
		2 ЗМ						6,21	1,25	2,17	7,28	16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ					0,91	1,25		0,32	7
			4 М					140,92			20,83	223
			ЗТ	чел.-ч	56	1,15	18,032				5,65	
			ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,0245					
			Итого по расценке					702,65				
			ФОТ							220,51		
			Приказ НР Сантехнические работы - внутренние	%	121	0,9	108,9			179,20		3 733
			Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха)							195,15		4 065
			21.12.2020									
			Прил. п.16									
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние	%	72	0,85	61,2			109,67		2 285
			Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/лр от кондиционирование воздуха)									
			11.12.2020									
			Прил. п.16									
80	61	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	М			27,944	22,10		525,33	5,65	10 315
81	62	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизопрена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами	М			2,4			617,56		3 489
			Объем=24 / 10									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/лр п.586									
			1 ОТ					21,82	1,15	60,22	20,83	1 254
			2 ЭМ					17,27	1,25	51,81	7,28	377
			3 в т.ч. ОТМ					2,90	1,25	8,70	20,83	181
			4 М					89,78		215,47	5,65	1 217
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	6,072					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,75					
			Итого по расценке					128,87		327,50		
			ФОТ							68,92		1 435
			Приказ НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			60,17		1 253
			Минстрой									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.20									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СИ Теплоизоляционные работы				%	55	0,85	46,75			32,22		671
Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20												
Всего по позиции										419,89		4 772
82	63	ФСЦ- 10.1.02.02- 0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг		-0,0792	60,23			-4,77	5,65	-27
(Теплоизоляционные работы)												
83	64	ФСЦ- 12.2.01.01- 0021	Клипсы (заклимы)	100 шт		-0,72	98,00			-70,56	5,65	-399
(Теплоизоляционные работы)												
84	65	ФСЦ- 14.1.04.01- 0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л		-0,3432	65,58			-22,51	5,65	-127
(Теплоизоляционные работы)												
85	66	ФСЦ- 14.5.09.05- 0103	Очиститель клея	л		-0,048	200,58			-9,53	5,65	-54
(Теплоизоляционные работы)												
86	67	ФСЦ- 12.2.07.05- 0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м		2,54	639,40			1 688,02	5,65	9 537
(Теплоизоляционные работы)												
Объем=(24*1,1) / 10												
87	68	ТНБ796 от 17.06.2021г.	Кровельная проходка	шт		8	1 488,33	1,02		2 149,56	5,65	12 145
(Кровли)												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
88	69	ФЕР89-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м.2		0,2601						
Объем=26,01 / 100												
1 ОТ							149,57			38,90	20,83	810
2 ЗМ							14,45			3,76	7,28	27
3 в т.ч. ОТм							4,23			1,10	20,83	23
4 М							3 513,22			913,79	5,65	5 163
3Тм												
Итого по расценке							3 677,24			956,45		
ФОТ										40,00		833

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			36,80		766
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103									
			Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			17,60		367
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103									
			Всего по позиции							1 010,85		7 133
89	70	ФССЦ- 11.1.03.01- 0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,07803	1 056,00		-82,40	5,65	-456
90	71	ФССЦ- 11.1.03.06- 0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,782901	832,70		-651,92	5,65	-3 683
91	72	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,187272	770,00		-144,20	5,65	-815
92	73	ФССЦ- 11.1.03.06- 0070	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (Кровли) Объем=26,01*0,025	м3			0,65	1 243,00		807,96	5,65	4 565
93	74	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			1,37					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					19,03	1,15	29,98	20,83	624
			2 ЭМ					0,44	1,25	0,75	7,28	5
			3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,27	20,83	6
			4 М					2 225,45		3 048,87	5,65	17 226
			ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	3,072225					
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,017125					
			Итого по расценке					2 244,92		3 079,60		630
			ФОТ							30,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			25,32		527
Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			15,94		332
Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
Всего по позиции								3 120,86				18 714
96	75	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м			1,34					
Объем=134 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
1 ОТ								237,13	1,15	365,42	20,83	7 612
2 ЗМ								21,18	1,25	35,48	7,28	266
3 в т.ч. ОТМ								3,21	1,25	5,38	20,83	112
4 М										6 820,10	5,65	38 534
ЗТ				цел.-ч	27,8	1,15	42,8398					
ЗТМ				цел.-ч	0,25	1,25	0,41875					
Итого по расценке								5 347,94		7 221,00		7 724
ФОТ										370,80		7 577
Приказ НР Кровли				%	109	0,9	98,1			363,75		
Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12												
Приказ СП Кровли				%	57	0,85	48,45			179,65		3 742
Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12												
Всего по позиции								7 764,40				57 723
97	76	ФССЦ-08.3.05.05-0061	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,4422	11 200,00		-4 952,64	5,65	-27 982
(Кровли)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
98	77	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			45	271,07		12 198,15	5,65	68 920
(Кровли) Объем=134/3												
99	78	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт	9							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1,73	1,15	17,91	20,83	373
		ЗТ		чел.-ч	0,18	1,15	1,863					
Итого по расценке												
		ФОТ						1,73		17,91		373
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			17,91		366
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			8,68		181
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
Всего по позиции												
100	79	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм	шт	9			249,40		2 244,60	5,65	12 682
(Кровли)												
101	80	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	87					44,16		920
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1,15	1,15	115,06	20,83	2 397
		4 М						7,80		678,60	5,65	3 834
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	12,006					
Итого по расценке												
		ФОТ						8,95		793,66		2 397
										115,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			112,87		2 351	
		Приказ СП Кровли Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			55,75		1 161	
102	81	ФССЦ- 12.1.01.05- 0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			29	357,80	10 376,20	5,65		9 743 58 626	
103	82	ФССЦ- 12.1.01.05- 0025	(Кровли) Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт			81	65,06	5 269,86	5,65		29 775	
104	83	ФЕР12-01-035- 01	(Кровли) системы: колпак	шт			31						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						1,15	1,15			41,00	854
		3Т		чел.-ч	0,12	1,15	4,278					41,00	854
		Итого по расценке						1,15				41,00	854
		ФОТ										41,00	854
		Приказ НР Кровли Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			40,22		838	
		Приказ СП Кровли Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			19,86		414	
Всего по позиции										101,08		2 106	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
105	84	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Копено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт			22	83,12		1 828,64	5,65	10 332
106	85	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Копено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт			9	83,12		748,08	5,65	4 227
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы											430 704,00	
Раздел 3. Вывоз мусора												
107	86	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			53,734	3,28		176,25	7,28	1 283
108	87	ФССЦлг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза			53,734	21,26		1 142,38	7,28	8 317
Итого по разделу 3 Вывоз мусора											1 318,63	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)											395 570,68	2 765 372
в том числе:												
Оплата труда рабочих											33 738,26	702 765
Эксплуатация машин											11 199,27	81 527
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											813,21	16 939
Материалы											350 633,15	1 981 080
Строительные работы											445 091,64	3 796 889
в том числе:											443 773,01	3 787 289
оплата труда											33 738,26	702 765
эксплуатация машин и механизмов											9 880,64	71 927
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											813,21	16 939
материалы											350 633,15	1 981 080
накладные расходы											33 063,37	688 707
сметная прибыль											16 457,59	342 810

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Дополнительная перевозка										1 318,63		9 600
Итого ФОТ (справочно)										34 551,47		719 704
Итого накладные расходы (справочно)										33 063,37		688 707
Итого сметная прибыль (справочно)										16 457,59		342 810
Затраты на компенсацию НДС при УСН (МАТ+ОБ)*0,2 (только ТЦ)												396 216
ВСЕГО по акту										445 091,64		4 193 105,00
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												457 631
ВСЕГО по акту с учетом п. 1.5 Договора и тендерного снижения к=0,995										445 091,64		4 172 139,48

Подрядчик:

Генеральный директор ООО
"СтройГранд"

М.П.

Заказчик:

ИП генерального директора
некоммерческой организации
"Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Смоленской области"

М.П.

Объемы соответствуют смете
Расценки соответствуют смете



Представитель Администрации
на конкурс не явился